:

Necnon ad hujufmodi Roberti relTellionem& pertinaciam in ma-
nu potenti falubriter reprimendam; pro co quddcontra homagii&
fidelitates fux Sacramenta fe in Regem Scotix proditionaliter fece-

rat coronari:

Et anno Regni ejufdem Regis tricefimo quinto, ab hac luce fe-

liciter migravit (cujus anima in coeleltibus coUocetur (MaoiftroRa-

dulfo de Baudale Epifcopo London Cancellario fuo cum magno Si-

gillo ipfms Regis 'London. tunc temporis exiltentc

:

Qui quidem Cancellarius brevia de curfu cum eodem Sigillo,

per Conlilium Ottonis de Grandifbno, R. de Brabazon , & aliorum

de Conlilio ejufiem Regis, necnon & per Confilium Dominorum
Willielmi de Bliburgh Cancellarii, & Walteri Renaud Cuflodis

Garderobx Domini Edvvardi, filii& hxredis ipfius Domini Rci^is,

ufque ad diem Sandti Jacobi Apoftoli fcquentem ptoximo , conli-

gnavitj eo quod prxfatus Epifcopus, de morte ejufdem Regis, an-

te diem illum , cenirudinem non habebat.

Et die Sabbati ,
proximo fequente , fcro idem Cancellarius Regis

a didto Domino Edwardo filio , tunc apud Karliolum exiftente (ubi

Dominus Antonius de Beck Epifcopus Duiwlm. & Patriarcha Je-

rofolymitanus, ]!)ominus H. de Lacy Comes Lincolnix, & alii

Comites & Barones Regni fecum exillcntes, homagia & fidelitares

fuas eidem, tanquam Regi, fecerant) per littaas iplius Domini
tC 2 Ed-
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Ann. D. Edwardi, fub privato SigiUo fuo fignatas, recerit in mandatis, ut

1-07 l:)igillum dicli patris fui fibi deferret, vel ahud iibi, lub ialva iX

{ecuracuitodia, fubSigiUofuornitteret:

Poftmodum pcr Dominum Hugonem deburgo, Uencuml^n-

cellsrix, &c Dominum Ricardum de Lughteburph, & Johannem

de Munden, Clericos ipfius Epifcopi die in Craftino Sanfti Petn

ad vincula, fub Sigillo ipiius Epiicopi, & Sigillo dic^i Domini

Willielmi de Blibmg, ufque Karliolum miiHim fuit.

Ann. D.

I5°7-
A». 3/.

£ I.

Ex Au-
toir.

• II.

1060,

Quce fequuntur Bullve fcriptx (infcio Papa) Edwardo primo de-

mortuo.

Littera Pap<t ad Regem FrancU
, fnper forma condn^HS

Nunciis Regis ^nglie concedendi.

CLemens Epifcopus, fenois fervorum Dei, cariftlmo in Chrifto

filio Philippo, Regi Francix illuftri, falutetn & Apoftoheam

benedidtionem. „ t-, , t, .

Piideni CaiiiTimus in Chiifto filius nofter Edvardus, Rex An-

gli;E illuftris, ad nos fuos Nuncium & lineras diftinavit, per quos

nobis lignificare curavic quod iple fuos folennes certos Nuncios, m
termino inflantis fefti Nativitatis beatx Marix Virginis, pro n-afta-

tu pacis inter te, carilfimc fili, & ipfum Regem invicem , mila-

re Domino, rcformandx ftamto, ut Regalis novit Excelientia , dii-

pofuit ad noftram prxfentiam deitinandos:

Sed proceres & Communitas Regni Angliae nolebant, quod ip-

ii Nuncii procederent in itinere veniendi , niu nottras & tuas habe-

rent primitiis, fub certaforma, litteras de conduftui

Propter quod inftanter a nobis petiit Rex prxdidtus, ut noftras

mitteremus, & per te. fili diledillime, mitti procuraremus litte-

ras hujuGnodi de conduftu.

Na* igitur, qui ad negotium pacis praediftx ferventibus defide-

riis afficimur, fub forma petita noftras concelTimus & airignavi-

mus Nuncio prxdidto duplicatas Utteras fuper condudtu hujufmodi.

'Et nichilominus , deliberatione matura prxvia, litterarum Re-

giam , fuper eodem conficiendarum , formam ordinari fecimus

,

qurm cedula continet prxfentibus interclula.

Magnificentiam Regiam attentius deprecanres quatinus litteras

hujufmodi. fecundum formam prxdidtam, fieri & allignari Nun-
cio, exliib)itori praelentium, Sigillo magno, communitas Regio

(quia, ut ex parte Nunciorum prxdidorum afferitur, per litteras, Ann. D.
parvo Sigillo iigillatas, eis non videretur lutficienter provifumj ce- ijo?-

leriter jubeat Regia Cellitudo.

Cxteriim, cum ipfi Nuncii, poftquam litteras fupradidas , no-

ftras & Regias, habuerint, non polfent coram nobis ineodemtcr-
mino commode interelTe, placuit nobis & placet (quia hoc idera

Serenitati tux Re»ix placere confidimus) quod ufque ad quinde-

cim dies ,
poft dictum feftum , terminus h'.;jiifmodi prorogetur.

Quamobrem precibus noftris adicimus, ut fuos folennes Nun-
cios, fuper prxdidtis, fuiScienti poteftate futfultos, in dido ter-

mino , ad noftram prxfentiam deftinare procuret tua Regia Cel-

lltudo.

Dat. apud Villam novam , Avinionen. Dioc. 7. Id. Augufti,

Pontificatus noftri anno fecundo.

SigiUo avulfo.

Ad CancellariHm Tranci<t fuper litteris de Condttnt* , Afag-
no Sigillo roborandis.

CLemens Epifcopus, fervus fervorum Dei, dilefto Filio Nobi- Ann. D.
bili viro, Guillielmo Flote, Domino de Revello, Cancella- 1207.'

rio Francix, falutem & Apoftolicam benedidtionem. -^« jf.*
Si forlan rux prudentix videretur litteras de condudu

,
proNun- £. 1

.

°

tiis carillimi in Chrilto filii noftri Edwardi, Regis Anglix illuitris, £x M-
dellinandis pro tradatu pacis , ad noftram prxfentiam de quibus totr.
tibi per alias fcribimus litteras , te non polle commode abfque con-
fcientia Regia exhibitori prxfentium aftignare:

Magno Sigillo, quod tecum habere diceris , eas figillari flrcias

dupplicatas, & iigillatas eidem Regi tranfmittas, per eum, (i fi-

bi placucrit, quod indubie fupponimus, alTignandas.

Quia, ut Regis prxdidri Anglix Nuncius alTerit, nuUo modo
viderentur ei litterx hujufmodi fufficerej nili magno Sigillo prx-
dicto exifterent communitx.

Dat. apud Villam novam , Avinionen.
Poncificatiis noftri anno fccundo.

Dioc. 7. Id. Augufti

,

Sigillo avulfo.

OMISSA IN TOMO II. EDITIONIS LONDINENSIS.

Littera a Majore ^ Communitate de Cragfergus fuper

E.ebeUione ibidem fufcitata,

A T) \ /(Agnifico Principi & Domino, fi placet Reverendo, Domi-

J^ iVl no Edwardo , Dei gratia , Regi Anglix , Domino Hiber-
'^75' niXj & Aquitanix Duci, fui hgii homincs, Major &c Communi-

^"j ^"
tas de Cragfergus , in Ultonia , falutem & quicquid polTunt re-

^ ' verentix & oljfequii.

togr.

cet, adhibere velitis, ipfum cum remedio prxmiflbrum fcftinanter

remittentes.

Speramu? enim confidenter tranquilitatem & bonam pacem obti-

nere, dum ipie Senefcallus veftra perliftat.

Valeat Excellentia veftra per tempora longinqua.

Noverit excellentia veftra quod nuper guerra in terra veftra

Ultonix mota fuit pcr

Od. O Neill Regem de Kenelyon , (^ Commoy O Kathra» Rf
lem del Kenach^ qui cum toto pofle fuo,

Ad inftantiam Dominorum,

Hcn. de Maundevill

,

Roberti de Alaufidevill , Jililitum:

Thoma^ filii Richardi
,

Thoniie de Maundevill

,

Martini de Maundevill

,

WiUielmi de Corrsj

Et aliorum filiorum , Parentum , & amicorum prxdidorum Mi-
itum,
In Terra veftra prxdiiSa hoftiliter intraverunt, homicidia, in-

cendia, roberias & alias tranfgrelfiones inferentes:

Et maxime Domino Willielrao filio Warini Senefchall. yeflio

Ultonix, cui quinque Villas, cum duobus Milibus Crannocis bla-

di, tribus molendinis, combuflerunt; per quod proftementur ei-

dem Senefcallo annuatim quinquaginta & feptem Marcx redditus,

quas percipere iblebat per Annum de Villis & Molendinis prxdi-

tt\s; & alias roberias & tranfgrefliones fecerunt eidein, eo quod

ipfos Anglicos prxdidos pro debitis veftrislevandisdiftrinxit,&non

aiia ratione , prout pro certo didicimus.

Et ipfi Malefa6tores obfides de fidelibus Anglicis veftris cepemnt,

proponentes terram veftram prxdiftam deftruere & devallare; fet,

auxilio Domini prxveniente ,
per valorem & indultriam Senefchal-

li veftri prxdifti , & Hugonis Byfct , cum eommdem amicis , ma-
lefaftores prxdidi ad confufionem firerunt redadti: Quamplures
eorum capti &incaicerati fuerunt: Etaliquis illorum in difto carce-

re mortem fubiit; &: refidui pacem veftram leniori modo, quam
deceret talibus

, prout nobis videtur , optinuerunt.

Unde dominationem veitram humiliter deprecamur quatinus , ut

pro falvatione terrx veftrx prxdiclx , veftra Cbnlilium & reme-
diurri fuper hiis impendere velitis oportuna; didlo Senefchallo ve-

flro in omnibus, dictam terram veftramtangentibus, fidem, ii pla-

Litera a diverfis Reglbus Hibernicis fuper prddi&a Re-

hellione.

MAgnifico Principi, & Domino, fi placet, reverendo, Domi-
no Edwardo, Dei gratia, Rcgi, Anglix, Domino Hyber-

nix & Aquitanix Duci,

N. O Nel Rex de Tncheun,

G. Mac Dunlcne Rcx Hiberiiicorum Vlton.

M. O Slin Rex Curcurite

.

E. O Haulan Rex Orgellia

,

D. Mac Gilmori Dux de Anderken

,

D. Mar Karlan Rex de O Nelich, Hibern.

Noverir ExceUentia veftra quod nuper quxdam guerra, non mo-
dica , in * terra veiba Ultonix fufcitata fuit , per quofdam Hiberni-

COS; qui, <^c. prout inpradiiia litera, ufque hac verha, viz.

Et quia nos , poft confulionem Anglicorum prxdiftorum
,
per

prxdidtum Senefcallum veftrum & Hugon. Byfet, & eorum ami-

cos viriliter contuibrum, ad inftantiam ejufdem Senefcalli intromi-

iimus pro omni polfe noftro , ad inimicos veftros Hibernicos
,
qui

dampnis prxdidtis cum Anglic. memoratis, profequendos & con-
fundendos

;

Quidam de Confilio veftro Hibernix nos enormiter , ad falfara

fuggelfionem & procurationem inimicorum veftrorum prxdi(Sto-

mm, qui leniori modo, quam decuerit, pacem veftram optinue-

runt
,
gravare proponunt

;

Verumtamen quia inhoneftum eft audire, quod aliquis, pro fi-

deli fervitio fuo, vobis prxftito, per veltros gravemr BaUivos,

Veftram Dominationem humiliter exoramus quatenus, in omni-

bus prxmiflis, didis & teftimonio SenefcaUi veftri prxdidi (cui,

tanquam vobis , ad terram veft:ram filvandam contra quofcumque

,

dum SenefcaUus vefter extiterit ibidem, obedire volumus) fidem

adhibere vi;litis : Conlilium veftmm & auxilium apponente.s , fi pla-

cet, in prxmiiris,contra quod tranfgreflbres a vindidta talium tranf.

grelfionum ita leniter non recedant
;

per quod alii contra vos in-

furgendi fine timore non exiltant ; alioquin timemus quod exlem-

plum capietur de guerrd prxdidta.

Domine, quicquid volueritis penes nos veflios per Senefcallum

prxdidtum nobis mandare velitis , & eundem cum feflnnatione re-

mittere velitis, & nos pro morte non omittemus veflram adimplere

voluntatem.

Valeac & crefcafExcelkntia veftra per tempora longa.

• • - Lite-
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1275.
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Litcra a Capitaneo in Lombardia , de honore Jihi faElo per